



### 4.000 górników powiatu częstochowskiego domaga się 15 proc. podwyżki płac.

CZĘSTOCHOWA, 12,4 — W Inspektoracie Pracy odbyła się konferencja delegatów robotników kopalni i Dyrekcji Częstochowskiego Tow. Górniczego. Konferencja dotyczyła żądań górników, którzy wysuwają postulaty domagając się podwyżki płac od 10 do 15 procent.

powiatu — to znaczy około 4000 robotników, a Częstochow. Tow. Górnicze zatrudnia tylko około 1400 osób. Do tej chwili praca w górnictwie trwa normalnie, a jedynie toczą się pertraktacje między delegatami obu stron, w których rolę ugodową sprawuje Inspektorat Pracy. Toczące się pertraktacje nie dały rezultatu i będą kontynuowane w bieżącym tygodniu.

### Kobieta członkiem szajki opryszków. Napad bandytów w czarnych okularach

BIAŁYSTOK, 12,4 — W dniu wczorajszym dwaj nieznani mężczyźni w czarnych okularach i jedna kobieta, napadli na Lisowskiego Konstantego ze wsi Kolodno, gm. Gródek, pow. białostockiego, jadącego rowerem szosą Białystok — Wołkowyśk na 14 km. od Białegostoku, któremu zrabowali 30 zł.

Po zabraniu pieniędzy rabusie kazali Lisowskiemu udać się w dalszą drogę rowerem i nie oglądać się, a gdy tenże obejrzał się, strzelili do niego 2-krotnie, trafiając w prawy bok w zebro i w prawą nogę.

### Morderca na posadzce ogrodnika ARRESTOWANIE GROźNEGO BANDYTY.

OBORNKI, 12,4 — Jak już donosiliśmy, wieś Bogdanowo pod Gołańczą była widownią potwornego mordu, którego ze zwieryżony bandyta dokonał na osobie 35-letniej córki gospodarskiej Antoniny Chłowiczówny dla zdobycia dosłownie pół funta masła, pół funta kiełbasy i 4 pomarańcze.

gdzie tam dzięki swej obrotności otrzymał posadzę ogrodnika.

Z miejsca podejrzenie padło na 52-letniego Józefa Leśniewczyka, który po wypuszczeniu z więzienia węgrowskiego, gdzie odsiadywał 10-letnią karę za zabójstwo, zjawił się w dniu 18 marca w Bogdanowie. Po dokonaniu mordu znikł bez śladu i mimo skrętnych poszukiwań policji ukrywał się przed okiem władz.

Tak więc z powodu włamania i w związku z tym ujęcia potwornego bandyty kto wie, czy nie przeszkodzono dalszym zbrodniom, jakich dopuściliby się niewątpliwie Leśniewczyk w najbliższej przyszłości.

### Zakłócony spokój nocy. KRONIKA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

LÓDŹ, dn. 12 kwietnia. — Dzisiaj około godz. 3-jej nad ranem Pogotowie Czerwonego Krzyża wezwane zostało na ul. Wójtowską 12, do ofiar krwawej bójki na noże.

pozostał na miejscu, zaś Kierasa wobec jego agresywnej postawy odwieziono do 13 Komisariatu, gdzie został zatrzymany.

### Makabryczna przygoda rowerzysty Ucieczka „wisielca”.

WIELUŃ, 12,4. — Mieszkaniec Kuźnicy, p. Fr. Więcek jadąc w nocy rowerem obok toru kolejowego w pobliżu wsi Janków, zauważył na żelaznej poręczy mostu kolejowego wiszącego na pasku wisielca.

Jakież było zdziwienie cyklisty, gdy na miejscu wypadku, nie zastał już spodziewanych zwłok wisielca, który wpadł po odcięciu do wody.

CHRONMY DZIECI PRZED GRUŻLICĄ

Dr med. GUSTAW KOHN. Specjalista akuszer-ginekolog diermatja. ul. Piłsudskiego 51, tel. 170-03.

Dr med. Henryk Ziolkowski. Choroby weneryczne, moczopłciowe i skórne. 6-go Sierpnia 2. Telefon 118-33.

## Rzadki gość.

CYLOPIEC UPOLOWAŁ KAMieniem ORLA. GOLUB, 12,4. — Waleśający się po polu 9-letni chłopiec, syn pewnego robotnika, zatrudnionego w rolniku Płocieńjaka, zauważył dużego ptaka o szarym upierzeniu z białym ogonem. Kiedy rzucił w niego kamieniem, ptak wzbił się w górę i zatrzepotawszy skrzydłami, spadł na ziemię.

## Pod ogrodem Saskim w Warszawie zostanie zbudowany tunel.

WARSZAWA, 12,4. — Przystąpiono do opracowania szczegółowych planów w związku z projektem budowy mostu na Wiśle od wylotu ulicy Karowej. Plany te będą wykończone w ciągu roku, wobec czego można spodziewać się rozpoczęcia robót budowlano-konstrukcyjnych dopiero na wiosnę roku 1938.

## Właściciele rowerów z motorkami korzystają z ulg podatkowych

LÓDŹ, 12,4. — Przy interpelacji art. 1 dekretu Prezydenta Rzplitej o ulgach podatkowych dla nabywców pojazdów mechanicznych powstały pewne wątpliwości.

## Znów chłodno... Stan pogody w Łodzi.

LÓDŹ, 12,4. — Dzisiaj o godzinie 9-jej rano temperatura wynosiła 4 stopnie powyżej zera.

## Wszyscy uczestnicy bójki przy ulicy Napiórkowskiego aresztowani.

LÓDŹ, 12,4. — W związku z zabójstwem „dokonanym” na 17-letnim Eugeniuszu Fontirze, zam. przy ul. Napiórkowskiej 47-49, dowiadujemy się, iż prócz zatrzymanego i osadzonego w areszcie Henryka Borowskiego, który przyznał się do popełnienia zbrodni, władze śledcze aresztowały jeszcze trzech osobników podejrzanych o współudział w zbrodni.

## Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

TYLKO 2.50 gr. miesięcznie kosztuje abonament „ECHA” z odnośnikiem do domu

## Oszukany fabrykant zabawek w roli wywiadowcy i egzekutora

WARSZAWA, 12,4. — W grudniu roku ubiegłego do jednej z wytwórni zabawek Norberta Dobrzyńskiego zgłosił się jakiś osobnik, który podając się za Szymona Rubinsztajna, kupca z Zawiercia, nabył partię zabawek wartości 400 złotych i pokrył weksłami.

Lux-Torpeda do Krakowa. WAGONS LITS/COOK, Piotrkowska 68, tel. 170-70.

## ZDARZENIA I WYPADKI.

(—) Wczorajsze wybory w Brukseli przyniosły zwycięstwo premierowi van Zeelandowi, który uzyskał 276 tysięcy głosów, zaś Degrelle tylko 89 tysięcy głosów.

20 Odbyły się ligowe. Wielką niemilanką Lig. Oto wyniki czwó: W KRAKOWIE WISLA ŁKS wystąpił brakiem Sowia przeciwstawili Gospodarze by pszą techniczn W pierwszej równorzędna. dnej bramce: przez Lewand obraz gry zmie gra niepewnie szych bramek cza, Szewczyk dla ŁKS-u padł mójczego. S dzów 4 tysiącz WARTA— Zwycięstw obcym terenie nia nie wytrzy szej połowie przez Gendere bywa druga, a Warty. Hon zdobył Woźni dzi. Widzów 3 W CHORZOW AKS. Mecz b. za się doskonałe, szybki i agresy ciwnika, jedna le do życzenia zmiennej prze zdobyć prow W drugiej po i pomimo rozp zdobył dalsze Morcinka. Dla zdobył honoro dza p. Rutkow W WARSZAWIA Mecz żyw ciągle zmienia wianka do pra wii udało się p nać. Bramki o rych, zaś dla ski. Sędziowa PIERW Piłkar — Za sza (jesienna karskich łód te; rundy zdo nion-Touringow czów były na Union-Tou Union-Tou składzie. Na o ka, kierowni pierwszej poł trem i przez e gu 15 pierws bramki prze: dze w ogranic 39 min. udła bramkę dla d Po przer kuje. Jednak strzelił trzeci dwie bramki tasi w 23 mi min. Sędziow Przedmcc stwem Widze Burza— Pomimo o odnieśli zwycię lu, lecz wszs skonały bra p erwszej poł W drugiej po w 10-minucic cięstwie bran Sędziow Przedmcc stwem ŁKS-u Win Mecz zak wem Wimy. Wimy zdoby Rzemigala. Przedmcc cięstwem WT Drużyna rowala nad n chniką. W p



